
2022 年度 下水道用管路資器材研修会

当協会としては 9回目の参加となり、多くのお客様に受講いただきました。受講されたお客様には、この場をお借りし厚く御礼申し上げます。

今年は 4都市（札幌市、仙台市、さいたま市、横浜市）に出展し、屋内では『マンホール蓋のリスク・次世代型高品位グラウンドマンホールとは・マンホール蓋の

設置基準のご提案』の説明と、屋外では製品性能についての説明と体感を実施いたしました。

内容につきましては、より詳しい説明に伺わせていただきますので、ご希望されるお客様はお気軽にご連絡ください。

■性能体感（屋外）

■性能説明（屋内） ■圧力解放性能の体感 ■高品位鉄蓋の機能説明

■耐スリップ性能の体感

■アクリル製開放力体感ツール

①札幌市（8 月 24 日開催）

ホテルライフォート札幌 2 階ライフォトホールで開催されました。

合計 86 名の方にご参加いただきました。

②仙台市（8 月 26 日開催）

メルパルク仙台 5 階ソシアで開催されました。

合計 59 名の方にご参加いただきました。

③さいたま市（9 月 8 日開催）

ホテルブリランテ武蔵野 2 階サファイヤで開催されました。

合計 61 名の方にご参加いただきました。

④横浜市（9 月 9 日開催）

ナビオス横浜 2 階カナールで開催されました。

合計 65 名の方にご参加いただきました。


